(11) partem, faltan en los mms. Pl. 1. 2. Bg. Rg.

(12) et, insertan Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

(13) cautum est, ut, faltan en los mms. Pl. 2. Bg., ed. Nbg.; ut, faltan en las ed. Schf. Hal. Russ.

(14) debetur, mms. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ.

(15) Cont. halló en sus códices y Char. en el libro Aureданo esta adición: Sed secundum Martianum haec ita, dummodo aliquid iure institutionis eis relinquatur: ut in authent. ut cum de appell. cognoscitur.

(16) Los mms. Pist. Cas. Vat. Pl. 1. 2. Bg.; Secundo, todas las ed.

(17) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Hal.; fuerit, ed. Schf. Russ. y las demás.

(18) Ms. Pist., Bk.; II., faltan en Hal. y en los demás.

(19) Confirma la indicación de la fecha el ms. Pist.

8. *Imp. ALEXANDER A. FLORENTINO.*—Parentibus arbitrium dividenda hereditatis inter liberos adimendum non est, dummodo (1) non minus is (2), qui pietatis (3) sibi conscius est, partis, quae intestato defuncto potuit ad eum pertinere, quartam ex iudicio parentis obtineat.

§ 1.—Qui autem agnovit iudicium defuncti eo, quod debitum paternum pro hereditaria parte persolvit, vel alio legitimo modo (4), etiamsi minus, quam ei debebatur, relictum est, si is (5) maior viginti quinque annis est, accusare ut inofficiosam voluntatem patris, quam probavit, non potest.

PP. VII. Id. Febr. MAXIMO II. et AELIANO Conss. [223.]

9. *Idem A. ROMANA.*—De inofficioso testamento militis, vel iure militari vel civili facto, vel centurionis, vel tribuni numeri nec filios posse queri, ius certum est.

PP. Id. Maii MAXIMO II. et AELIANO Conss. [223.]

10. *Idem A. QUINTINIANO* (6).—Si heredum Quintiniani, quem patrem tuum esse dicas, adversus quos de inofficioso testamento acturus eras, iure successionis bona ad fiscum pertinent, vel ipsius Quintiniani bona, utpote vacantia, fiscus tenet, causam apud procuratorem nostrum (7) agere potes.

PP. (8) II. Id. August. MAXIMO II. et AELIANO Conss. [223.]

11. *Idem A. INGENUO.*—In arenam non damnato, sed sua sponte arenario constituto, legitimae successiones integrae sunt, sicuti civitas et libertas manet. Sed si testamentum parens eius fecit, neque de inofficioso testamento accusatio, neque bonorum possessio ei competit; nam talem filium merito quis indignum sua successione indicat, nisi et ipse similis conditionis sit (9).

PP. IV. Kal. Ianuar. IULIANO et CRISPINO Conss. [224.]

12. *Idem A. LICINIANO et DIOGENI.*—Si pater puellae, cuius vos curatores esse dicitis, filio ex semisse, ipsa autem ex triente, et uxore ex reliquo sextante scriptis heredibus, fidei filiorum commisit, ut, si quis eorum intra (10) viginti quinque annos aetatis decederet, superstitibus portionem suam restitueret, praeterea uxori, ut id, quod ex causa hereditatis ad eam (11) pervenisset, filiis post mortem suam restitueret, fideicommissit, calumniosam inofficiosa actionem adversus iustum iudicium testatoris instituere non debetis, quum ex (12) huiusmodi fideicommissaria restitutione tam matris quam fratri eius portio ad eam poterat pervenire.